noviembre de 2019 en la cual se allega Informe técnico para la solicitud de levantamiento temporal de veda e 
informe técnico para la solicitud de aprovechamiento forestal del proyecto anteriormente mencionado. 
Además se allegó copia simple del recibo de consignación No. 54354960 por un valor de DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS MCTE ($2.649.270) y 
comprobante No. 059374 por el valor ya referido. 

Que a través de radicado No. SAL - 1193 del 05 de junio de 2020 se requirió a la empresa para que aclarar su 
solicitud, la cual fue atendida por medio de radicado No. ENT – 6053 del 28 de septiembre de 2020.

[...]

La empresa GECELCA S.A. ESP, deberá cancelar en la cuenta bancaria que la Autoridad Ambiental le indique, por volumen de 

biomasa a intervenir según aplicación de la Tarifa de la Tasa Compensatoria por Aprovechamiento Forestal Maderable (TAFM), la 

suma de un millón noventa y cinco mil cuatrocientos noventa pesos ML ($1.095.490), lo anterior de conformidad al Decreto 1390 de 02 

de agosto de 2018.  

8.2 Vigencia 

Técnicamente se considera viable otorgar un tiempo máximo de un (1) año para que la empresa GECELCA S.A. ESP, realice la Poda 

y Tala considerada viable autorizar.

[...]

La empresa GECELCA S.A. ESP, deberá cancelar en la cuenta bancaria que la 
Autoridad Ambiental le indique, por volumen de biomasa a intervenir según aplicación de la Tarifa de la Tasa 
Compensatoria por Aprovechamiento Forestal Maderable (TAFM), la suma de un millón noventa y cinco mil 
cuatrocientos noventa pesos ML ($1.095.490), lo anterior de conformidad al Decreto 1390 de 02 de agosto de 
2018. 

ARTÍCULO CUARTO: MEDIDA DE COMPENSACIÓN AMBIENTAL: La actividad de Poda de los ciento 
cincuenta árboles (150) árboles indicados en la tabla 12 que requieren ser intervenidos por la empresa